
 
 
 
 
 

 
 

ประกาศคณะกรรมการจัดการเลือกตั้งประธานชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น 
เรื่อง   แก้ไขเกณฑ์การนับคะแนนการเลือกตั้งประธานชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น 

...................................................... 

ตามประกาศคณะกรรมการจัดการเลือกตั ้งประธานชมรมผู ้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น       
เรื่อง   เกณฑ์การนับคะแนนการเลือกตั้งประธานชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น  ลงวันที่ ๑ เดือน สิงหาคม  
พ.ศ. ๒๕๖๕  โดยกำหนดว่า ข้อ ๒. เกณฑ์การนับคะแนน ผลคะแนนเสียงของผู้มีสิทธิ์เลือกตั้งประธานชมรมผู้
ตรวจสอบภายในท้องถิ่น กำหนดให้   “ผู้ที่ได้รับคะแนนสูงสุด”   เป็นผู้ได้รับการแต่งตั้งเป็นประธานชมรมผู้
ตรวจสอบภายในท้องถิ่น นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๕ แห่งระเบียบชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๘ 
ซึ่งได้กำหนดให้ประธานชมรมต้องมาจากการเลือกตั้งโดยต้องได้รับคะแนนเสียงเกินกึ่งหนึ่งของสมาชิก
ทั้งหมดเท่าที่มีอยู่ และให้มีวาระการดำรงตำแหน่ง ๒ ปี นับแต่วันเลือกตั้งและวิธีการเลือกตั้ง ให้เป็นไปตาม
ประกาศของชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น   

เพื่อให้ผลการเลือกตั้งประธานชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่นเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
โปร่งใส ตรวจสอบได้ อันจะบังเกิดผลดีต่อทางชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น และเป็นไปตามระเบียบชมรมผู้
ตรวจสอบภายในท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๘  

คณะกรรมการจัดการเลือกตั้งประธานชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น จึงขอประกาศให้   
“ผู้ที่ได้คะแนนเสียงเกินกึ่งหนึ่งของสมาชิกทั้งหมดเท่าที่มีอยู่”  เป็นผู้ได้รับการแต่งตั้งเป็นประธานชมรมผู้
ตรวจสอบภายในท้องถิ่น 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ ณ วันที่  ๓  เดือน  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 
 
 

(นางจิณณะ  อุสาคู) 
นักวิชาการตรวจสอบภายในชำนาญการ 

ประธานคณะกรรมการจัดการเลือกตั้งประธานชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น 
 


